
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr329 

av Karin Ahrland m. fl. (fp, m, c, vpk, mp) 

Dokumentation av konstprojekt på bild- och 
formkonstens område 

Den inom konstnärsnämnden verksamma styrelsen för Sveriges bildkonst

närsfond fördelar bl. a. projektbidrag till målinriktat konstnärligt utveck

lingsarbete och experiment inom bild- och formkonstens område. 

Ett villkor för att en konstnär skall kunna få sådant bidrag är att 

projektet kan antas få betydelse för utvecklingen inom konstområdet eller 

innebär ett försök att vidga användningen av konstnärlig verksamhet till 

nya områden. Bidragen är avsedda att täcka kostnader för det konstnärliga 

utvecklingsarbetet. inklusive konstnärens egen arbetsinsats. 

Erfarenheten ger vid handen att projektbidragen har blivit ett mycket 

viktigt medel när det gäller att finna nya vägar för den konstnärliga 

verksamheten. 

Det har nu visat sig finnas ett behov av att dokumentera resultaten av 

projektbidragen och sprida kännedom om dem. Avsikten är att därigenom 

också stimulera konstlivet. 

En möjlighet är då att anordna en utställning av både originalverk och 

fotografier. som visar resultaten av några konstnärligt betydelsefulla pro

jekt. Som komplement eller alternativ till en utställning kan dokumenta

tion i bokform övervägas. 

Bildkonstnärsfonden disponerar emellertid inte några särskilda medel 

för att anordna en utställning eller producera en bok. Om inte särskilda 

medel anvisas, måste pengarna tas från den summa som fonden dispone

rar för att ge nya projektbidrag. Det vore olyckligt om fonden skulle ställas 

i valet mellan att genom en utställning eller en bok stimulera konstlivet 

eller att bevilja angelägna projektbidrag till nya sökande. 

Fonden räknar med att det krävs ca 250000 kronor för ändamålet. 

Föredragande statsrådet anser att sådana kostnader bör kunna räknas som 

förvaltningskostnader och tas från det ordinarie anslaget. Med hänsyn till 

att detta i praktiken skulle medföra motsvarande minskning av dc medel 

som kan utdelas till konstnärer anser vi det vara mindre lämpligt. Under 

anslaget F 5 i Bil 10 . bidrag till konstnärer bör därfor anslagsposten 3 

Bidrag till bild- och formkonstnärer tillforas 250000 kronor för att möjlig

göra dokumentation av värdefulla konstprojekt som skapats med fondens 

bidrag. 
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Hem tällan 

Vi hemställer 

att riksdagen under anslaget F 5 i Bil l O till budgetpropositionen 

anslår 250000 kronor utöver vad regeringen föreslagit. 
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